3. HOMER. *Odyss.*, I, 241.

4. *Ibid.*, XIV, 371.

exoptat ut, quemadmodum Harpyæ Pandarei filias olim abstulerint, ita miserrimam ipsam nunc auferant¹. In quibusdam figlinis vasis picturas exhibentibus, imago est Harpyarum morientis capiti imminentium². Atque in Lycio quodam sepulcro exsculptæ Harpyæ sunt, ex dimidia corporis parte volucres, superne autem feminæ, quæ puellas ulnis amplexæ abripiunt³.

Sirenæ præterea, quas ex multis sepulcrorum exemplis funerea numina esse constat⁴, a quibusque fabula erat homines argutis cantibus captos devorari, Harpyis consimiles sæpe effingebantur, femineo capite volucres. Polygnotus denique in delphica Lesche Erynomum depinxerat, edacissimam avem, cæ-

1. HOMER. *Odyss.*, xx, 77 et seq.

2. GERHARD, *Auserlesene griechische Vasenbilder*, pars II, tab. 104 et 107. *Annali dell' Instituto*, 1843, p. 4 et seq.

3. *Monumenti*, x, 11, 12. — Cf. Virgil. *Aeneid.*, iii, 214 et seq.

4. STACKELBERG, *Græber der Hellenen*, pl. 74; PANOFKA, *Antiquités du cabinet Pourtalès*, p. 73 et seq.; PERVANOGLOU, *Grabsteine der alten Griechen*, p. 79 et seq.; *Bull. de corr. hellén.*, i, p. 119. — Cf. PLUTARCH., *Quæst. conviv.*, ix, 14, p. 746 : Σειρῆνας... Φόρχου κόρας, θροοῦντε τοὺς Ἄδου νόμους.

ruleo vel potius subnigro colore, qui cujusdam muscæ color est. Illa, nudatis dentibus, corpora hominum erodebat. Ne nostra quidem ætate decidit apud Græciæ paganos hæc opinio vetus mortuos a monstro aliquo devorari : nam in cantilenis Charos effingitur pronus in cadaver, qui carnes exedat oculosque exhaustat bibendo ¹.

Ex his omnibus sequitur mortem a Græcis, in omni tempore, pro raptu ac tristi divortio habitam esse, cuius vi omnis hominum necessitudo distraheretur. Supremum igitur illum digressum, quemadmodum varii, quos diximus, horrendique genii significaverunt, ita rapacium Nereidum figuris arbitror expressum esse.

Neque desunt hujus opinionis certa argumenta quæ afferam. Accipe primum hanc narratiunculam, quam Rossius edidit a muliere quadam attica traditam ², quæ filia sua orbata erat : « Habebam, inquit illa, filiam, tredecim annis paulo minorem, quæ insoliti ingenii ac

1. POLITIS, p. 252.

2. Ross, *Reisen*, III, p. 181 et seq.

moris erat. Quamvis omnes eam summo studio summaque benevolentia foveremus, tamen tristissima erat, et, quotiescumque licebat, in proximi montis dumeta aufugiebat multo mane, ibique sola totam diem usque ad serum vesperem spatiabatur, amictu saepe posito et tenui tantum tunica induta, ut in erroribus suis expeditior fieret. Nos quidem non audebamus vetare ne exiret, cum jam cognovissemus eam esse ab Aneraïdibus incantatam. Sed in tanto mœrore nostro, deducta illa saepenumero in ecclesiam, pater deprecabatur, nequicquam, deficiente ipsa Maria virgine. Inde, post aliquod tempus, cum bile atra magis ac magis moveretur, brevi interiit. Dum justa perficiebamus, a vicinis dicebatur: ne mortuam miremini, quippe quam Aneraïdes intercepissent: vidimus enim duabus abhinc diebus cum illis eam choros agentem. » Ita vi quadam Aneraïdum periisse puella videbatur. Pariter in Rhodo insula fabula est, si quis flumen transeundo Aneraïdas conspexerit, subito eum ab illis captatum interire¹. Tam mortifera creditur